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Erinnerung 
 
Kantonsweiter Test der Qualität der EWR-
Daten im Februar 2010 
  
Sehr geehrte Damen und Herren, 
  
Mit diesem E-Mail möchten wir Sie daran erinnern, dem BFS zwischen dem 15. und 24. 
Februar 2010 eine eCH-0094-Datei mit Referenzdatum 15. Februar 2010 zu schicken. 
  
Dies betrifft sämtliche Gemeinden des Kantons Freiburg. 
  
Sollten Sie nach 1 Stunde noch immer keine Antwortmeldung vom BFS erhalten haben, so 
schauen Sie der Internetseite (https://www.e-service.admin.ch/wiki/display/valimo/FR) 
nach, ob das BFS erhalten hat. Kontrollieren Sie, dass das BFS die Datei erhalten hat (file 
validated) und dass das  Übermittlungsdatum (received on) stimmt. 
 
Sollte Ihre Gemeinde rot oder gelb erscheinen, so wenden Sie sich bitte an Ihren 
Softwarehersteller. 
  
Mit dieser Testlieferung von Februar 2010 ist der Kanton über die Lage in den einzelnen 
Gemeinden informiert und kann notfalls die geeigneten Massnahmen ergreifen, damit alle 
Gemeinden des Kantons die Daten aus ihrem Einwohnerregister fristgerecht und gemäss 
den Qualitätsanforderungen des BFS übermitteln können. 
  
Vorgehensweise : 
  
Alle Gemeinden erstellen eine Datei im eCH-0094-Format und schicken sie gemäss 
Anleitung ihres Softwareherstellers mittels SEDEX. Diese Lieferung muss zwischen dem 15. 
und 24. Februar 2010 mit Referenzdatum 15. Februar 2010 erfolgen. 
  
Im Fall von Schwierigkeiten, Datei vom BFS nicht erhalten oder fehlerhaft, werden die 
Gemeinden gebeten, sich an ihren Softwarelieferanten zu wenden. 
  
Dialog :  
Stefan Fellmann, 041 289 22 89, stefan.fellmann@dialog.ch 
Stephan Koch, 041 289 22 83, stefan.koch@dialog.ch 
  
RUF – Deutsche Schweiz : 
HansJürg Schmid, 044 733 84 96, hansjuerg.schmid@ruf.ch 
  
RUF – Westschweiz :  
Marco Döbeli, 024 423 39 29, marco.doebeli@ruf.ch 
Cindy Jonin, 024 423 39 00, cindy.jonin@ruf.ch 
  
Data Consulting 
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Juan Vasquez, 021 721 04 24, juan.vazquez@dataconsulting.ch 
Leonora Xhakli, 021 721 04 24, leonora.xhakli@dataconsulting.ch 
  
Info Service 
Christian Détraz, 021 637 47 67, christian.detraz@issa.ch 
 
OFISA 
G2i – Gilbert Bonvin, 021 321 51 11, Gilbert.Bonvin@o-i.ch 
BDi – Anna Romanazzi, 021 321 51 11, Anna.Romanazzi@o-i.ch 
  
Wir danken im Voraus für Ihre Mitarbeit.  
Mit freundlichen Grüssen. 
  
Beat Binder 
Sicherheits- und Justizdirektion 
Projektdirektor HarmPers 
beat.binder@fr.ch 
026 305 1528 
079 413 4268 
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